４自部工業・業第 102 号

2022 年 9 月 16 日

会員企業代表者 各位

経営企画部門・総務部門ご担当者 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

  中小企業施策委員会 委員長 石川 伸一郎

中小企業の SDGｓに関する Web セミナーのご案内

平素当工業会の事業につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 昨今、「持続可能な開発目標」として国を挙げての SDGｓへの取り組みが進められておりますが、中小企業ではいま

だに手を付けられていない、何をやっていいか分からないという会社が多い状態です。

この度中小企業施策委員会では、各支部との連携事業として、自動車部品関連企業出身で、アイリス行政書士

事務所の代表を務める森健人様をお招きし、SDGｓの本質や中小自動車部品メーカーの SDGｓへの向き合い方に

ついてお話頂きます。

つきましては、経営企画部門・総務部門など関係の部署にご展開をいただき、ご担当者の方のご出席下さいますよう宜

しくお願い申し上げます。参加をご希望の方は、下記期限までに、部工会 HP からお申し込み下さい。

記

１．開催日時/方式：

   開催日時：ライブ配信   2022 年 10 月 19 日（水）15：30～16：30   (受付開始時刻 15：15～)

アーカイブ配信 2022 年 10 月 27 日（木）15：30～16：30  (受付開始時刻 15：15～)

   開催形式：Zoom ウェビナー（Web セミナー）

２．テーマ/講師：

  テーマ： 中小自動車部品メーカーにおける SDGｓの取り組みについて

【概要】 ・自動車部品メーカーの既存取組を SDGｓ視点で紹介

・製造業・自動車部品産業にフォーカスした事例

・SDGｓに取り組むことのメリット

      講師：アイリス行政書士事務所 アイリスリサーチアンドサービス 代表 森 健人 様

       【略歴】中堅物流会社及び大手自動車部品メーカー系列の物流/環境専門会社の 2 社にて、総務/労働安

全衛生/環境系企画専門職に従事。培った経験をもとに平成28年4月、工業系事業者向け統合コ

ンサルティング業を独立開業。

３．対 象 ： 会員企業全社 代表者様、経営企画部門、総務部門ご担当者様

４．定 員 ： 500 名(先着順)  ※定員になり次第、申し込み終了となります。予めご了承ください。

５．参加費： 無料

６．申込方法：部工会ＨＰ(https://www.japia.or.jp/seminar_270/ )よりお申し込みください。

７．申込締切：ライブ配信 10 月 17 日(月)、アーカイブ配信 10 月 25 日（火）

8．その他   ：10 月 18 日（火）、10 月 26 日（水）に参加申込者にリマインドメール（Web セミナーの招待

URL 等）を送付予定。

■問合せ先：一般社団法人日本自動車部品工業会 業務部（山本、齋藤）

         TEL.03-3445-4214

 E-mail： yamamoto-shunsuke@japia.or.jp , saito-takashi@japia.or.jp

 以上

https://www.japia.or.jp/seminar_270/